
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２５年８月 

 

鴨川市企画政策課

鴨川市コミュニティバス 

北ルートのダイヤ改正について 
 

資 料 ２０ 



- 0 - 
 

 

［ 目  次 ］ 
 

 

 

１ 鴨川市コミュニティバス北ルートのダイヤ改正に至る経緯 ........................... - 1 - 
 
２ 北ルート ダイヤ改正案について ................................................................. - 4 - 

 
（１）ダイヤ改正案の調製に当たっての方針 .......................................................- 4 - 
 
（２）改正前ダイヤ表...........................................................................................- 5 - 
 
（３）改正後ダイヤ表...........................................................................................- 6 - 
 
（４）ダイヤ改正の施行予定期日 .........................................................................- 8 - 
 
（５）ダイヤ改正実施に係る周知方法..................................................................- 8 - 

 

 

 

 



 

- 1 - 

１ 鴨川市コミュニティバス北ルートのダイヤ改正に至る経緯 
 

鴨川日東バス㈱においては、同社が運行する「市内線」に含まれ、赤字運営が続い

ていた系統「鴨川駅前⇔行川アイランド」の運行の維持・確保を図るため、国県補助

の認定を受けるべく取り組みを進めていたが、補助認定について協議を行う「千葉県

バス対策地域協議会」内に設置された安房分科会から、当該系統に、運行区間が重複

する系統「鴨川駅前⇔興津駅」及び「仁右衛門島入口⇔天津駅前」を加えた３系統を

総体的に勘案した運行の効率化策の提示が求められていた。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記に掲げた各系統の運行回数等 

系統 運行回数（便数） コミュニティバス(北ルート)との重複区間 
鴨川日東バス㈱市内線 
鴨川駅前⇔興津駅 

平日・土           ９回（18 便） 
日・祝・年末年始   ６回（12 便） 

東町交差点⇔日蓮交差点（約 8.5km） 

鴨川日東バス㈱市内線 
鴨川駅前⇔行川アイランド 

平日・土  4.5 回（９便） 
日・祝・年末年始  6.5 回（13 便） 

東町交差点⇔日蓮交差点（約 8.5km） 

鴨川日東バス㈱市内線 
仁右衛門島入口⇔天津駅前 

平日・土   18 回（36 便） 
日・祝・年末年始 10.5 回（21 便） 

東町交差点⇔安房天津駅（約 2.5km） 

 

鴨川日東バス㈱では、これを受けて、住民の生活路線を確保するためとして、乗降

調査の結果に基づき、次のとおり平成 25 年 10 月１日付けにて市内線のダイヤ改正を

実施することとし、これをもって国県補助認定の取得による路線の維持・確保を図る

こととしている。 
 

行川アイランド 
 又は 興津駅へ 

安房天津駅 
安房小湊駅 

安房鴨川駅 

鴨川市役所 

ふれあいセンター 

亀田総合病院 

鴨
川
有
料
道
路 

81 285 

181 

24 

128 

太海駅 



 

- 2 - 

〔鴨川日東バス㈱による市内線の運行見直し案の概要〕 

 

○平日 

 仁右衛門島

入口 
安房鴨川駅 亀田病院 安房天津駅 安房小湊駅 行川ｱｲﾗﾝﾄﾞ 興津駅 

       

鴨川駅前 

⇔興津駅 

 

 

 

 

 

 

     

鴨川駅前 

⇔行川アイランド 

 

 

 

 

 

 

     

仁右衛門島入口 

⇔天津駅前 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

○日曜日・祝日・年末年始(12/30～1/3) 

 仁右衛門島

入口 
安房鴨川駅 亀田病院 安房天津駅 誕生寺入口 行川ｱｲﾗﾝﾄﾞ 興津駅 

       

鴨川駅前 

⇔興津駅 

 

 

 

 

 

 

     

鴨川駅前 

⇔行川アイランド 

 

 

 

 

 

 

     

仁右衛門島入口 

⇔天津駅前 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

９便（±０）

４便 ⇒ ３便（△１） 

５便 ⇒ ４便（△１） 

６便 ⇒ ４便（△２） 

６便 ⇒ ４便（△２） 

６便 ⇒ ３便（△３） 

７便 ⇒ ４便（△３） 

８便 ⇒ ９便（＋１） 

19 便（±０） 

17 便（±０） 

13 便（±０） 

９便（±０）



 

- 3 - 

○土曜日 

 仁右衛門島

入口 
安房鴨川駅 亀田病院 安房天津駅 誕生寺入口 行川ｱｲﾗﾝﾄﾞ 興津駅 

       

鴨川駅前 

⇔興津駅 

 

 

 

 

 

 

     

鴨川駅前 

⇔行川アイランド 

 

 

 

 

 

 

     

仁右衛門島入口 

⇔天津駅前 

 

 

 

 

 

 

     

 
 
 
 
 
 
以上の鴨川日東バス㈱市内線３系統のダイヤ再編に関して、運行回数については千

葉県バス対策地域協議会安房分科会で既に決定されたものとなるが、実際の運行時刻

については、変更の余地が残されている。 

本議件は、こうした状況を踏まえて、鴨川日東バス㈱と市コミュニティバス北ルー

トのダイヤ改正を相互調整の上で検討することにより、市内のバス利用者の総体的な

利便性の確保を図ろうとするものである。 
 

○参考 

 仁右衛門島

入口 
安房鴨川駅 亀田病院 安房天津駅 誕生寺入口 行川ｱｲﾗﾝﾄﾞ 興津駅 

       

鴨川駅前 

⇔興津駅 

 

 

     

鴨川駅前 

⇔行川アイランド 

 

 

     

仁右衛門島入口 

⇔天津駅前 

 

 

     

市ｺﾐｭﾆﾃｨﾊﾞｽ北ﾙｰﾄ

(金山ﾀ ﾞ ﾑ⇔鯛の

浦) 

 

 

 

 

 

 

     

 
 

９便 ⇒ ５便（△４） 

９便 ⇒ ５便（△４） 

４便 ⇒ ３便（△１） 

５便（±０） 

17 便 ⇒ ９便（△８） 

19 便 ⇒ 13 便（△６） 

(

金
山
ダ
ム) 

(

鯛
の
浦) 

３便 

３便 



 

- 4 - 

 
２ 北ルート ダイヤ改正案について 
 

（１）ダイヤ改正案の調製に当たっての方針 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  鴨川日東バス㈱市内線の運行効率化策とのマイナスの相乗効果を避

けるため、今回の見直しでは市コミュニティバス北ルートの減便は実施

しない 

 １ 

 
市コミュニティバス北ルート、並びに、これと特に重複する経路が長

い鴨川日東バス㈱市内線の系統「鴨川駅前⇔行川アイランド」及び「鴨

川駅前⇔興津駅」について、相互調整的にダイヤ変更の対象とする 

⇒以上の３系統の運行時刻が、総体として、特に旧天津小湊町の住民

の利便性に即したものとなるよう、配慮を行う 

 ２ 

 
  ただし、現行便の乗客の利便を大きく阻害することが無いよう、利用

に当たってのオンタイム性が特に重要視される朝の通勤・通学時間帯の

運行便は可能な限り変更対象とはしない 

 ３ 

 
  ＪＲ線や高速・急行バス等、既存の乗り継ぎ便との接続に配慮する 

 

 ４ 



 

- 5 - 

 

（２）改正前ダイヤ表 
 
鯛の浦→鴨川駅西口→金山ダム 金山ダム→鴨川駅西口→鯛の浦
停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便

鯛の浦 9:30 13:30 17:45 金山ダム 7:10 8:30 11:50 15:35
小湊ウオポート 9:30 13:30 17:45 清水橋 7:11 8:31 11:51 15:36
誕生寺入口 9:31 13:31 17:46 美野口 7:12 8:32 11:52 15:37
内浦海岸 9:32 13:32 17:47 押本 7:13 8:33 11:53 15:38
小湊小前 9:33 13:33 17:48 打墨神社 7:14 8:34 11:54 15:39
小湊駅前 9:34 13:34 17:49 峰仲 7:15 8:35 11:55 15:40
小湊海水浴場入口 9:34 13:34 17:49 大日 7:16 8:36 11:56 15:41
寄浦 9:35 13:35 17:50 西条公民館 7:16 8:36 11:56 15:41
実入 9:35 13:35 17:50 ふれあいセンター 7:17 8:37 11:57 15:42
実入海岸 9:36 13:36 17:51 花房 7:18 8:38 11:58 15:43
城崎海岸 9:37 13:37 17:52 ニューセントラル前 7:19 8:39 11:59 15:44
神明神社前 9:38 13:38 17:53 妙満寺入口 7:20 8:40 12:00 15:45
新町 9:39 13:39 17:54 高溝 7:21 8:41 12:01 15:46
日澄寺前 9:39 13:39 17:54 鴨川市役所 7:22 8:42 12:02 15:47
仲宿 9:40 13:40 17:55 大横渚 7:24 8:44 12:04 15:49
城戸 9:40 13:40 17:55 鴨川駅西口（着） 7:26 8:46 12:06 15:51

天津局前 9:41 13:41 17:56 鴨川駅西口（発） 8:51 12:11 15:56
新谷前 9:41 13:41 17:56 旗掛松 8:53 12:13 15:58
天津駅前 9:42 13:42 17:57 待崎 8:54 12:14 15:59
新谷前 9:42 13:42 17:57 鴨川自動車教習所前 8:55 12:15 16:00
引土 9:43 13:43 17:58 西町 8:56 12:16 16:01
薬師堂 9:43 13:43 17:58 鴨川館前 8:57 12:17 16:02
ヤエム坂 9:44 13:44 17:59 亀田総合病院 8:58 12:18 16:03
多聞寺 9:45 13:45 18:00 浦の脇 8:59 12:19 16:04
磯貝 9:46 13:46 18:01 坂下 9:00 12:20 16:05
坂下 9:46 13:46 18:01 磯貝 9:00 12:20 16:05
浦の脇 9:47 13:47 18:02 多聞寺 9:01 12:21 16:06
亀田総合病院 9:48 13:48 18:03 ヤエム坂 9:02 12:22 16:07
鴨川館前 9:49 13:49 18:04 薬師堂 9:03 12:23 16:08
西町 9:50 13:50 18:05 引土 9:03 12:23 16:08
鴨川自動車教習所前 9:51 13:51 18:06 新谷前 9:04 12:24 16:09
待崎 9:52 13:52 18:07 天津駅前 9:04 12:24 16:09
旗掛松 9:53 13:53 18:08 新谷前 9:04 12:24 16:09
鴨川駅西口（着） 9:55 13:55 18:10 天津局前 9:05 12:25 16:10

鴨川駅西口（発） 8:10 10:00 14:00 18:15 城戸 9:06 12:26 16:11
大横渚 8:12 10:02 14:02 18:17 仲宿 9:06 12:26 16:11
鴨川市役所 8:14 10:04 14:04 18:19 日澄寺前 9:07 12:27 16:12
高溝 8:15 10:05 14:05 18:20 新町 9:07 12:27 16:12
妙満寺入口 8:16 10:06 14:06 18:21 神明神社前 9:08 12:28 16:13
ニューセントラル前 8:17 10:07 14:07 18:22 城崎海岸 9:09 12:29 16:14
花房 8:18 10:08 14:08 18:23 実入海岸 9:10 12:30 16:15
ふれあいセンター 8:19 10:09 14:09 18:24 実入 9:11 12:31 16:16
西条公民館 8:19 10:09 14:09 18:24 寄浦 9:11 12:31 16:16
大日 8:20 10:10 14:10 18:25 小湊海水浴場入口 9:12 12:32 16:17
峰仲 8:21 10:11 14:11 18:26 小湊駅前 9:12 12:32 16:17
打墨神社 8:22 10:12 14:12 18:27 小湊小前 9:13 12:33 16:18
押本 8:23 10:13 14:13 18:28 内浦海岸 9:14 12:34 16:19
美野口 8:24 10:14 14:14 18:29 誕生寺入口 9:15 12:35 16:20
清水橋 8:25 10:15 14:15 18:30 小湊ウオポート 9:16 12:36 16:21
金山ダム 8:26 10:16 14:16 18:31 鯛の浦 9:16 12:36 16:21  
 

 

 

 



 

- 6 - 

 

（３）改正後ダイヤ表 
 

◎平日

鯛の浦→鴨川駅西口→金山ダム 金山ダム→鴨川駅西口→鯛の浦

停留所名 １便
２便

(+10分)
３便

(-12分)
４便 停留所名 １便 ２便 ３便

４便
(-10分)

鯛の浦 9:40 13:18 17:45 金山ダム 7:10 8:30 11:50 15:25
小湊ウオポート 9:40 13:18 17:45 清水橋 7:11 8:31 11:51 15:26
誕生寺入口 9:41 13:19 17:46 美野口 7:12 8:32 11:52 15:27
内浦海岸 9:42 13:20 17:47 押本 7:13 8:33 11:53 15:28
小湊小前 9:43 13:21 17:48 打墨神社 7:14 8:34 11:54 15:29
小湊駅前 9:44 13:22 17:49 峰仲 7:15 8:35 11:55 15:30
小湊海水浴場入口 9:44 13:22 17:49 大日 7:16 8:36 11:56 15:31
寄浦 9:45 13:23 17:50 西条公民館 7:16 8:36 11:56 15:31
実入 9:45 13:23 17:50 ふれあいセンター 7:17 8:37 11:57 15:32
実入海岸 9:46 13:24 17:51 花房 7:18 8:38 11:58 15:33
城崎海岸 9:47 13:25 17:52 ニューセントラル前 7:19 8:39 11:59 15:34
神明神社前 9:48 13:26 17:53 妙満寺入口 7:20 8:40 12:00 15:35
新町 9:49 13:27 17:54 高溝 7:21 8:41 12:01 15:36
日澄寺前 9:49 13:27 17:54 鴨川市役所 7:22 8:42 12:02 15:37
仲宿 9:50 13:28 17:55 大横渚 7:24 8:44 12:04 15:39
城戸 9:50 13:28 17:55 鴨川駅西口（着） 7:26 8:46 12:06 15:41

天津局前 9:51 13:29 17:56 鴨川駅西口（発） 8:51 12:11 15:46
新谷前 9:51 13:29 17:56 旗掛松 8:53 12:13 15:48
天津駅前 9:52 13:30 17:57 待崎 8:54 12:14 15:49
新谷前 9:52 13:30 17:57 鴨川自動車教習所前 8:55 12:15 15:50
引土 9:53 13:31 17:58 西町 8:56 12:16 15:51
薬師堂 9:53 13:31 17:58 鴨川館前 8:57 12:17 15:52
ヤエム坂 9:54 13:32 17:59 亀田総合病院 8:58 12:18 15:53
多聞寺 9:55 13:33 18:00 浦の脇 8:59 12:19 15:54
磯貝 9:56 13:34 18:01 坂下 9:00 12:20 15:55
坂下 9:56 13:34 18:01 磯貝 9:00 12:20 15:55
浦の脇 9:57 13:35 18:02 多聞寺 9:01 12:21 15:56
亀田総合病院 9:58 13:36 18:03 ヤエム坂 9:02 12:22 15:57
鴨川館前 9:59 13:37 18:04 薬師堂 9:03 12:23 15:58
西町 10:00 13:38 18:05 引土 9:03 12:23 15:58
鴨川自動車教習所前 10:01 13:39 18:06 新谷前 9:04 12:24 15:59
待崎 10:02 13:40 18:07 天津駅前 9:04 12:24 15:59
旗掛松 10:03 13:41 18:08 新谷前 9:04 12:24 15:59
鴨川駅西口（着） 10:05 13:43 18:10 天津局前 9:05 12:25 16:00

鴨川駅西口（発） 8:10 10:10 13:48 18:15 城戸 9:06 12:26 16:01
大横渚 8:12 10:12 13:50 18:17 仲宿 9:06 12:26 16:01
鴨川市役所 8:14 10:14 13:52 18:19 日澄寺前 9:07 12:27 16:02
高溝 8:15 10:15 13:53 18:20 新町 9:07 12:27 16:02
妙満寺入口 8:16 10:16 13:54 18:21 神明神社前 9:08 12:28 16:03
ニューセントラル前 8:17 10:17 13:55 18:22 城崎海岸 9:09 12:29 16:04
花房 8:18 10:18 13:56 18:23 実入海岸 9:10 12:30 16:05
ふれあいセンター 8:19 10:19 13:57 18:24 実入 9:11 12:31 16:06
西条公民館 8:19 10:19 13:57 18:24 寄浦 9:11 12:31 16:06
大日 8:20 10:20 13:58 18:25 小湊海水浴場入口 9:12 12:32 16:07
峰仲 8:21 10:21 13:59 18:26 小湊駅前 9:12 12:32 16:07
打墨神社 8:22 10:22 14:00 18:27 小湊小前 9:13 12:33 16:08
押本 8:23 10:23 14:01 18:28 内浦海岸 9:14 12:34 16:09
美野口 8:24 10:24 14:02 18:29 誕生寺入口 9:15 12:35 16:10
清水橋 8:25 10:25 14:03 18:30 小湊ウオポート 9:16 12:36 16:11
金山ダム 8:26 10:26 14:04 18:31 鯛の浦 9:16 12:36 16:11  
 

 



 

- 7 - 

 

 

 

◎土日祝・年末年始

鯛の浦→鴨川駅西口→金山ダム 金山ダム→鴨川駅西口→鯛の浦

停留所名 １便 ２便
３便

（+20分）
４便 停留所名 １便 ２便

３便
(+20分)

４便

鯛の浦 9:30 13:50 17:45 金山ダム 7:10 8:30 12:10 15:35
小湊ウオポート 9:30 13:50 17:45 清水橋 7:11 8:31 12:11 15:36
誕生寺入口 9:31 13:51 17:46 美野口 7:12 8:32 12:12 15:37
内浦海岸 9:32 13:52 17:47 押本 7:13 8:33 12:13 15:38
小湊小前 9:33 13:53 17:48 打墨神社 7:14 8:34 12:14 15:39
小湊駅前 9:34 13:54 17:49 峰仲 7:15 8:35 12:15 15:40
小湊海水浴場入口 9:34 13:54 17:49 大日 7:16 8:36 12:16 15:41
寄浦 9:35 13:55 17:50 西条公民館 7:16 8:36 12:16 15:41
実入 9:35 13:55 17:50 ふれあいセンター 7:17 8:37 12:17 15:42
実入海岸 9:36 13:56 17:51 花房 7:18 8:38 12:18 15:43
城崎海岸 9:37 13:57 17:52 ニューセントラル前 7:19 8:39 12:19 15:44
神明神社前 9:38 13:58 17:53 妙満寺入口 7:20 8:40 12:20 15:45
新町 9:39 13:59 17:54 高溝 7:21 8:41 12:21 15:46
日澄寺前 9:39 13:59 17:54 鴨川市役所 7:22 8:42 12:22 15:47
仲宿 9:40 14:00 17:55 大横渚 7:24 8:44 12:24 15:49
城戸 9:40 14:00 17:55 鴨川駅西口（着） 7:26 8:46 12:26 15:51

天津局前 9:41 14:01 17:56 鴨川駅西口（発） 8:51 12:31 15:56
新谷前 9:41 14:01 17:56 旗掛松 8:53 12:33 15:58
天津駅前 9:42 14:02 17:57 待崎 8:54 12:34 15:59
新谷前 9:42 14:02 17:57 鴨川自動車教習所前 8:55 12:35 16:00
引土 9:43 14:03 17:58 西町 8:56 12:36 16:01
薬師堂 9:43 14:03 17:58 鴨川館前 8:57 12:37 16:02
ヤエム坂 9:44 14:04 17:59 亀田総合病院 8:58 12:38 16:03
多聞寺 9:45 14:05 18:00 浦の脇 8:59 12:39 16:04
磯貝 9:46 14:06 18:01 坂下 9:00 12:40 16:05
坂下 9:46 14:06 18:01 磯貝 9:00 12:40 16:05
浦の脇 9:47 14:07 18:02 多聞寺 9:01 12:41 16:06
亀田総合病院 9:48 14:08 18:03 ヤエム坂 9:02 12:42 16:07
鴨川館前 9:49 14:09 18:04 薬師堂 9:03 12:43 16:08
西町 9:50 14:10 18:05 引土 9:03 12:43 16:08
鴨川自動車教習所前 9:51 14:11 18:06 新谷前 9:04 12:44 16:09
待崎 9:52 14:12 18:07 天津駅前 9:04 12:44 16:09
旗掛松 9:53 14:13 18:08 新谷前 9:04 12:44 16:09
鴨川駅西口（着） 9:55 14:15 18:10 天津局前 9:05 12:45 16:10

鴨川駅西口（発） 8:10 10:00 14:20 18:15 城戸 9:06 12:46 16:11
大横渚 8:12 10:02 14:22 18:17 仲宿 9:06 12:46 16:11
鴨川市役所 8:14 10:04 14:24 18:19 日澄寺前 9:07 12:47 16:12
高溝 8:15 10:05 14:25 18:20 新町 9:07 12:47 16:12
妙満寺入口 8:16 10:06 14:26 18:21 神明神社前 9:08 12:48 16:13
ニューセントラル前 8:17 10:07 14:27 18:22 城崎海岸 9:09 12:49 16:14
花房 8:18 10:08 14:28 18:23 実入海岸 9:10 12:50 16:15
ふれあいセンター 8:19 10:09 14:29 18:24 実入 9:11 12:51 16:16
西条公民館 8:19 10:09 14:29 18:24 寄浦 9:11 12:51 16:16
大日 8:20 10:10 14:30 18:25 小湊海水浴場入口 9:12 12:52 16:17
峰仲 8:21 10:11 14:31 18:26 小湊駅前 9:12 12:52 16:17
打墨神社 8:22 10:12 14:32 18:27 小湊小前 9:13 12:53 16:18
押本 8:23 10:13 14:33 18:28 内浦海岸 9:14 12:54 16:19
美野口 8:24 10:14 14:34 18:29 誕生寺入口 9:15 12:55 16:20
清水橋 8:25 10:15 14:35 18:30 小湊ウオポート 9:16 12:56 16:21
金山ダム 8:26 10:16 14:36 18:31 鯛の浦 9:16 12:56 16:21  
 

 



 

- 8 - 

（４）ダイヤ改正の施行予定期日 
 

平成 25 年 10 月１日（鴨川日東バス㈱市内線のダイヤ改正期日と同日） 

 

（５）ダイヤ改正実施に係る周知方法 
 

以下の手段を予定 

○ 市広報誌（９月１日号・15 日号）への記事掲載 

○ 関係地区への市政協力員経由でのチラシ配布 

○ 市ホームページへの記事掲載 

○ 市主要公共施設への注意表示の掲示 

○ 各バス停留所への注意表示の掲示 

 

 

 

 



資料20附属資料

　鴨川日東バス市内線（鴨川駅東口～行川アイランド） 天津駅から誕生寺入口交差点までの運行間隔

　鴨川日東バス市内線（鴨川駅東口～興津駅）

　市コミュニティバス

興津駅 7:25 8:25 9:05 12:05 14:25 15:15 16:05 17:25 18:45

行川アイラン
ド 6:54 7:34 8:34 9:14 9:54 10:54 12:14 14:34 15:24 16:14 17:34 18:14 18:54

誕生寺入口 6:59 7:39 8:39 9:19 9:31 9:59 10:59 12:19 13:31 14:39 15:29 16:19 17:39 17:46 18:19 18:59

小湊駅 7:02 7:42 8:42 9:22 9:34 10:02 11:02 12:22 13:34 14:42 15:32 16:22 17:42 17:49 18:22 19:02

天津駅 7:11 7:51 8:11 8:31 8:39 8:51 8:59 9:31 9:42 9:51 10:11 10:51 11:11 11:31 11:51 11:59 12:31 12:51 13:11 13:42 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:39 15:41 16:11 16:31 16:51 17:21 17:39 17:51 17:56 18:11 18:31 18:51 19:09 19:11

亀田病院 6:53 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:46 8:58 9:06 9:18 9:38 9:48 9:58 10:07 10:18 10:38 10:58 10:59 11:18 11:38 11:58 12:06 12:18 12:38 12:58 13:18 13:30 13:48 13:58 14:18 14:38 14:58 14:59 15:18 15:46 15:48 15:58 16:18 16:38 16:58 17:28 17:43 17:46 17:58 18:03 18:18 18:38 18:44 18:58 19:16 19:18

鴨 川 シ ー
ワールド 6:54 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:47 8:59 9:07 9:19 9:39 ↓ 9:59 10:08 10:19 10:39 10:59 11:00 11:19 11:39 11:59 12:07 12:19 12:39 12:59 13:19 13:31 ↓ 13:59 14:19 14:39 14:59 15:00 15:19 15:47 15:49 15:59 16:19 16:39 16:59 17:29 17:44 17:47 17:59 ↓ 18:19 18:39 18:45 18:59 19:17 19:19

鴨 川 駅 （ 東
口） 7:00 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 8:53 9:05 9:13 9:25 9:45 ↓ 10:05 10:14 10:25 10:45 11:05 11:06 11:25 11:45 12:05 12:13 12:25 12:45 13:05 13:25 ↓ ↓ 14:05 14:25 14:45 15:05 15:06 15:25 15:53 15:55 16:05 16:25 16:45 17:05 17:35 17:50 17:53 18:05 ↓ 18:25 18:45 18:51 19:05 19:23 19:25

鴨 川 駅 （ 西
口） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:55 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 13:37 13:55 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 18:10 ↓ ↓

鴨川松島 7:08 7:53 8:33 8:53 9:33 10:13 10:53 11:13 11:53 12:13 12:33 13:13 13:33 ↓ 14:13 14:33 14:53 15:33 16:13 16:33 17:13 17:43 17:58 18:33 19:13

仁 右ヱ 門島
入口 7:11 7:56 8:36 8:56 9:36 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 12:36 13:16 13:36 ↓ 14:16 14:36 14:56 15:36 16:16 16:36 17:16 17:46 18:01 18:36 19:16

お花畑 7:23 8:08 9:48 11:08 12:48 13:54 16:28 18:13

安 房医 師会
病院 7:50 8:35 10:15 11:35 13:15 14:20 16:55 18:40

館山駅 8:00 8:45 10:25 11:45 13:25 14:30 17:05 18:50

館山駅 7:00 8:00 9:05 9:50 11:50 13:50 15:50 17:35

安 房医 師会
病院 7:10 8:10 9:15 10:00 12:00 14:00 16:00 17:45

お花畑 7:37 8:37 9:41 10:27 12:27 14:27 16:27 18:12

仁 右ヱ 門島
入口 6:49 7:34 7:49 8:14 8:34 8:49 9:14 9:34 ↓ 10:14 10:39 11:14 11:34 12:14 12:39 13:14 13:34 14:14 14:39 15:14 15:34 16:14 16:39 17:14 17:34 18:24 18:44

鴨川松島 6:52 7:37 7:52 8:17 8:37 8:52 9:17 9:37 ↓ 10:17 10:42 11:17 11:37 12:17 12:42 13:17 13:37 14:17 14:42 15:17 15:37 16:17 16:42 17:17 17:37 18:27 18:47

鴨 川 駅 （ 東
口） 6:25 6:40 6:44 7:00 7:15 7:45 8:00 8:10 8:25 8:45 9:00 9:05 9:25 9:45 ↓ 10:05 10:25 10:50 11:05 11:25 11:45 12:25 12:50 12:57 13:05 13:25 13:45 14:05 14:17 14:25 14:50 15:05 15:25 15:45 15:50 16:05 16:25 16:50 17:05 17:25 17:45 18:05 18:35 18:37 18:55

鴨 川 駅 （ 西
口） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 8:51 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:58 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 15:56 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

鴨 川 シ ー
ワールド 6:31 6:46 6:50 7:06 7:21 7:51 8:06 8:16 8:31 8:51 ↓ 9:06 9:11 9:31 9:51 10:04 10:11 10:31 10:56 11:11 11:31 11:51 ↓ 12:31 12:56 13:03 13:11 13:31 13:51 14:11 14:23 14:31 14:56 15:11 15:31 15:51 15:56 ↓ 16:11 16:31 16:56 17:11 17:31 17:51 18:11 18:41 18:43 19:01

亀田病院 6:32 6:47 6:51 7:07 7:22 7:52 8:07 8:17 8:32 8:52 8:58 9:07 9:12 9:32 9:52 10:05 10:12 10:32 10:57 11:12 11:32 11:52 12:18 12:32 12:57 13:04 13:12 13:32 13:52 14:12 14:24 14:32 14:57 15:12 15:32 15:52 15:57 16:03 16:12 16:32 16:57 17:12 17:32 17:52 18:12 18:42 18:44 19:02

天津駅 ↓ 6:54 7:14 7:29 7:59 8:24 8:39 8:59 9:04 9:19 9:39 9:59 10:19 10:39 11:19 11:39 11:59 12:24 12:39 13:11 13:19 13:39 13:59 14:19 14:31 14:39 15:19 15:39 15:59 16:09 16:19 16:39 17:19 17:39 17:59 18:19 18:51 19:09

小湊駅 6:46 7:03 7:38 8:33 9:12 9:28 10:28 11:28 12:32 13:28 14:28 15:28 16:17 16:28 17:28 18:28

誕生寺入口 6:49 7:06 7:41 8:36 9:15 9:31 10:31 11:31 12:35 13:31 14:31 15:31 16:20 16:31 17:31 18:31

行川アイラン
ド 6:54 7:11 7:46 8:41 9:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36

興津駅 7:19 7:54 8:49 11:44 13:44 14:44 15:44 16:44 18:44

　○鴨川日東バス㈱市内線 平成25年10月１日付け改正後ダイヤ[平日]・コミュニティバスとの時刻調整前

0:40 1:00 0:40 0:40(0:12・0:28) 1:00 1:20 2:20(1:12・1:08) 0:50 0:50 1:20

0:40(0:07・0:33)

0:40

0:17
0:35 0:55 0:55(0:39・0:16) 0:50 1：00 2:00(1:04・0:56) 1:00 1:00 1:00(0:49・0:11) 1:00 1:00

X:XX

　凡　例

近接(0:12)

近接(0:11)近接(0:16)

近接(0:07)

1



　鴨川日東バス市内線（鴨川駅東口～行川アイランド） 天津駅から誕生寺入口交差点までの運行間隔

　鴨川日東バス市内線（鴨川駅東口～興津駅）

　市コミュニティバス 赤字ダイヤ＝改正予定箇所

興津駅 7:25 8:25 9:05 12:05 14:25 15:15 16:05
17:25
17:15

18:45

行川アイラン
ド 6:54 7:34 8:34 9:14

9:54
10:04

10:54 12:14 14:34 15:24 16:14
17:34
17:24

18:14 18:54

誕生寺入口 6:59 7:39 8:39 9:19
9:31
9:41

9:59
10:09

10:59 12:19
13:31
13:19

14:39 15:29 16:19
17:39
17:29

17:46 18:19 18:59

小湊駅 7:02 7:42 8:42 9:22
9:34
9:44

10:02
10:12

11:02 12:22
13:34
13:22

14:42 15:32 16:22
17:42
17:32

17:49 18:22 19:02

天津駅 7:11 7:51 8:11 8:31 8:39 8:51 8:59 9:31
9:51
9:46

9:42
9:52

10:11
10:21

10:51 11:11 11:31 11:51 11:59 12:31 12:51 13:11
13:42
13:30

13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:39 15:41 16:11 16:31 16:51 17:21
17:51
17:41

17:39 17:56 18:11 18:31 18:51 19:09 19:11

亀田病院 6:53 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:46 8:58 9:06 9:18 9:38
9:58
9:53

9:48
9:58

10:07
10:18
10:28

10:38 10:58 10:59 11:18 11:38 11:58 12:06 12:18 12:38 12:58 13:18 13:30
13:48
13:36

13:58 14:18 14:38 14:58 14:59 15:18 15:46 15:48 15:58 16:18 16:38 16:58 17:28
17:58
17:48

17:43 17:46 18:03 18:18 18:38 18:44 18:58 19:16 19:18

鴨 川 シ ー
ワールド 6:54 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:47 8:59 9:07 9:19 9:39

9:59
9:54

↓ 10:08
10:19
10:29

10:39 10:59 11:00 11:19 11:39 11:59 12:07 12:19 12:39 12:59 13:19 13:31 ↓ 13:59 14:19 14:39 14:59 15:00 15:19 15:47 15:49 15:59 16:19 16:39 16:59 17:29
17:59
17:49

17:44 17:47 ↓ 18:19 18:39 18:45 18:59 19:17 19:19

鴨 川 駅 （ 東
口） 7:00 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 8:53 9:05 9:13 9:25 9:45

10:05
10:00

↓ 10:14
10:25
10:35

10:45 11:05 11:06 11:25 11:45 12:05 12:13 12:25 12:45 13:05 13:25 ↓ ↓ 14:05 14:25 14:45 15:05 15:06 15:25 15:53 15:55 16:05 16:25 16:45 17:05 17:35
18:05
17:55

17:50 17:53 ↓ 18:25 18:45 18:51 19:05 19:23 19:25

鴨 川 駅 （ 西
口） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

9:55
10:05

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 13:37
13:55
13:43

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 18:10 ↓ ↓

鴨川松島 7:08 7:53 8:33 8:53 9:33
10:13
10:08

10:53 11:13 11:53 12:13 12:33 13:13 13:33 ↓ 14:13 14:33 14:53 15:33 16:13 16:33 17:13 17:43 17:58 18:33 19:13

仁 右ヱ 門島
入口 7:11 7:56 8:36 8:56 9:36

10:16
10:11

10:56 11:16 11:56 12:16 12:36 13:16 13:36 ↓ 14:16 14:36 14:56 15:36 16:16 16:36 17:16 17:46 18:01 18:36 19:16

お花畑 7:23 8:08 9:48 11:08 12:48 13:54 16:28 18:13

安 房医 師会
病院 7:50 8:35 10:15 11:35 13:15 14:20 16:55 18:40

館山駅 8:00 8:45 10:25 11:45 13:25 14:30 17:05 18:50

館山駅 7:00 8:00 9:05 9:50 11:50 13:50 15:50 17:35

安 房医 師会
病院 7:10 8:10 9:15 10:00 12:00 14:00 16:00 17:45

お花畑 7:37 8:37 9:41 10:27 12:27 14:27 16:27 18:12

仁 右ヱ 門島
入口 6:49 7:34 7:49 8:14 8:34 8:49 9:14 9:34 ↓ 10:14 10:39 11:14 11:34 12:14 12:39 13:14 13:34 14:14 14:39 15:14 15:34 16:14 16:39 17:14 17:34 18:24 18:44

鴨川松島 6:52 7:37 7:52 8:17 8:37 8:52 9:17 9:37 ↓ 10:17 10:42 11:17 11:37 12:17 12:42 13:17 13:37 14:17 14:42 15:17 15:37 16:17 16:42 17:17 17:37 18:27 18:47

鴨 川 駅 （ 東
口） 6:25 6:40 6:44 7:00 7:15 7:45 8:00 8:10 8:25 8:45 9:00

9:05
9:15

9:25 9:45 ↓ 10:05 10:25 10:50 11:05 11:25 11:45 12:25 12:50 12:57 13:05 13:25 13:45 14:05 14:17 14:25 14:50 15:05 15:25 15:45 15:50
16:05
16:15

16:25 16:50 17:05 17:25 17:45 18:05 18:35 18:37 18:55

鴨 川 駅 （ 西
口） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 8:51 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:58 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

15:56
15:46

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

鴨 川 シ ー
ワールド 6:31 6:46 6:50 7:06 7:21 7:51 8:06 8:16 8:31 8:51 ↓ 9:06

9:11
9:21

9:31 9:51 10:04 10:11 10:31 10:56 11:11 11:31 11:51 ↓ 12:31 12:56 13:03 13:11 13:31 13:51 14:11 14:23 14:31 14:56 15:11 15:31 15:51 ↓ 15:56
16:11
16:21

16:31 16:56 17:11 17:31 17:51 18:11 18:41 18:43 19:01

亀田病院 6:32 6:47 6:51 7:07 7:22 7:52 8:07 8:17 8:32 8:52 8:58 9:07
9:12
9:22

9:32 9:52 10:05 10:12 10:32 10:57 11:12 11:32 11:52 12:18 12:32 12:57 13:04 13:12 13:32 13:52 14:12 14:24 14:32 14:57 15:12 15:32 15:52
16:03
15:53

15:57
16:12
16:22

16:32 16:57 17:12 17:32 17:52 18:12 18:42 18:44 19:02

天津駅 ↓ 6:54 7:14 7:29 7:59 8:24 8:39 8:59 9:04
9:19
9:29

9:39 9:59 10:19 10:39 11:19 11:39 11:59 12:24 12:39 13:11 13:19 13:39 13:59 14:19 14:31 14:39 15:19 15:39 15:59
16:09
15:59

16:19
16:29

16:39 17:19 17:39 17:59 18:19 18:51 19:09

小湊駅 6:46 7:03 7:38 8:33 9:12
9:28
9:38

10:28 11:28 12:32 13:28 14:28 15:28
16:17
16:07

16:28
16:38

17:28 18:28

誕生寺入口 6:49 7:06 7:41 8:36 9:15
9:31
9:41

10:31 11:31 12:35 13:31 14:31 15:31
16:20
16:10

16:31
16:41

17:31 18:31

行川アイラン
ド 6:54 7:11 7:46 8:41

9:36
9:46

10:36 11:36 13:36 14:36 15:36
16:36
16:46

17:36 18:36

興津駅 7:19 7:54 8:49 11:44 13:44 14:44 15:44
16:44
16:54

18:44

　○鴨川日東バス㈱市内線 平成25年10月１日付け改正後ダイヤ[平日]・コミュニティバスとの時刻調整案含む

0:40 1:00 0:40 [旧]0:40(0:12・0:28) [旧]1:00 1:20 [旧]2:20(1:12・1:08) 0:50 0:50 [旧]1:20 [旧]0:40(0:07・0:33) 0:40

0:17
[旧]0:35 [旧]0:55 [旧]0:55(0:39・0:16) 0:50 1：00 2:00(1:04・0:56) 1:00 1:00 [旧]1:00(0:49・0:11) [旧]1:00 1:00

X:XX

　凡　例

[新]0:50(0:22・0:28) [新]0:50 [新]2:20(1:00・1:20) [新]1:10 [新]0:50(0:17・0:33)

[新]0:50[新]1:10(0:39・0:31)[新]1:05(0:39・0:26)

① 0:12 ⇒ 0:22 ② 0:28 (変わらず) ③ 1:12 ⇒ 1:00 ④ 1:08 ⇒ 1:20 ⑤ 0:07 ⇒ 0:17

⑥ 0:16 ⇒ 0:26 ⑦ 0:49 ⇒ 0:39 ⑧ 0:11 ⇒ 0:31

2



　鴨川日東バス市内線（鴨川駅東口～行川アイランド） 天津駅から誕生寺入口交差点までの運行間隔

　鴨川日東バス市内線（鴨川駅東口～興津駅）

　市コミュニティバス 土曜日のみ運行

興津駅 7:35 11:15 12:15 16:45 18:15

行川アイラン
ド 6:54 7:44 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 16:54 18:24 18:54

誕生寺入口 6:59 7:49 9:31 10:29 11:29 12:29 13:29 13:31 14:29 16:59 17:46 18:29 18:59

小湊駅 7:02 7:52 9:34 10:32 11:32 12:32 13:32 13:34 14:32 17:02 17:49 18:32 19:02

天津駅 7:11 8:01 8:31 9:01 9:42 10:11 10:41 11:11 11:41 12:41 13:11 13:41 13:42 14:11 14:41 15:11 16:31 17:11 17:56 18:01 18:41 19:11

亀田病院 6:53 7:18 7:38 8:08 8:38 9:08 9:18 9:48 10:18 10:38 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:30 13:48 13:48 14:18 14:48 15:18 15:58 16:38 17:18 17:43 18:03 18:08 18:48 19:18

鴨川シーワー
ルド 6:54 7:19 7:39 8:09 8:39 9:09 9:19 ↓ 10:19 10:39 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:31 13:49 ↓ 14:19 14:49 15:19 15:59 16:39 17:19 17:44 ↓ 18:09 18:49 19:19

鴨川駅(東
口） 7:00 7:25 7:45 8:15 8:45 9:15 9:25 ↓ 10:25 10:45 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 ↓ 13:55 ↓ 14:25 14:55 15:25 16:05 16:45 17:25 17:50 ↓ 18:15 18:55 19:25

鴨川駅(西
口） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:55 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 13:37 13:55 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 18:10 ↓

鴨川松島 7:08 7:53 8:53 9:23 9:33 10:33 10:53 11:33 12:33 13:33 ↓ 14:33 15:33 16:13 16:53 17:58 18:23

仁右ヱ門島
入口 7:11 7:56 8:56 9:26 9:36 10:36 10:56 11:36 12:36 13:36 ↓ 14:36 15:36 16:16 16:56 18:01 18:26

お花畑 7:23 8:08 9:48 11:08 12:48 13:54 16:28 18:13

安房医師会
病院 7:50 8:35 10:15 11:35 13:15 14:20 16:55 18:40

館山駅 8:00 8:45 10:25 11:45 13:25 14:30 17:05 18:50

館山駅 7:00 8:00 9:05 9:50 11:50 13:50 15:50 17:35

安房医師会
病院 7:10 8:10 9:15 10:00 12:00 14:00 16:00 17:45

お花畑 7:37 8:37 9:41 10:27 12:27 14:27 16:27 18:12

仁右ヱ門島
入口 6:59 7:49 8:24 8:49 9:24 ↓ 10:14 10:39 11:14 12:14 12:39 13:24 14:14 14:39 15:14 16:14 16:39 16:59 17:39 18:24 18:44

鴨川松島 7:02 7:52 8:27 8:52 9:27 ↓ 10:17 10:42 11:17 12:17 12:42 13:27 14:17 14:42 15:17 16:17 16:42 17:02 17:42 18:27 18:47

鴨川駅(東
口） 6:40 7:10 8:00 8:35 9:00 9:35 ↓ 10:05 10:25 10:50 11:05 11:25 12:05 12:25 12:50 13:05 13:35 14:25 14:50 14:55 15:25 16:25 16:50 17:10 17:25 17:50 18:10 18:35 18:55

鴨川駅(西
口） ↓ ↓ ↓ ↓ 8:51 ↓ ↓ 9:58 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 15:56 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

鴨川シーワー
ルド 6:46 7:16 8:06 8:41 ↓ 9:06 9:41 10:04 10:11 10:31 10:56 11:11 13:31 12:11 ↓ 12:31 12:56 13:11 13:41 14:31 14:56 15:01 15:31 ↓ 16:31 16:56 17:16 17:31 17:56 18:16 18:41 19:01

亀田病院 6:47 7:17 8:07 8:42 8:58 9:07 9:42 10:05 10:12 10:32 10:57 11:12 11:32 12:12 12:18 12:32 12:57 13:12 13:42 14:32 14:57 15:02 15:32 16:03 16:32 16:57 17:17 17:32 17:57 18:17 18:42 19:02

天津駅 6:54 7:24 8:49 9:04 9:49 10:19 10:39 11:19 11:39 12:19 12:24 12:39 13:19 13:49 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:24 17:39 18:04 18:24 19:09

小湊駅 7:03 9:12 10:28 11:28 12:28 12:32 13:28 15:18 16:17 17:48 18:33

誕生寺入口 7:06 9:15 10:31 11:31 12:31 12:35 13:31 15:21 16:20 17:51 18:36

行川アイラン
ド 7:11 10:36 11:36 12:36 13:36 15:26 17:56 18:41

興津駅 7:19 10:44 11:44 15:34 18:04

　○鴨川日東バス㈱市内線 平成25年10月１日付け改正後ダイヤ[土・日・祝・年末年始]・コミュニティバスとの時刻調整前

2:40(1:42・0:58) 1:00 1:00 1:00 1:00(0:02・0:58) 2:00(0:47・0:43)

1：00 1：00 1：00(0:04・0:56) 1：503:25(2:09・1:16） 2:30(0:59・1:31)

X:XX

　凡　例

2：30

0：45

0:30

近接(0:02)

近接(0:04)

3



　鴨川日東バス市内線（鴨川駅東口～行川アイランド） 天津駅から誕生寺入口交差点までの運行間隔

　鴨川日東バス市内線（鴨川駅東口～興津駅）

　市コミュニティバス 土曜日のみ運行 赤字ダイヤ＝改正予定箇所

興津駅 7:35 11:15 12:15 16:45 18:15

行川アイラン
ド 6:54 7:44 10:24 11:24 12:24

13:24
13:04

14:24 16:54 18:24 18:54

誕生寺入口 6:59 7:49 9:31 10:29 11:29 12:29
13:29
13:09

13:31
13:51

14:29 16:59 17:46 18:29 18:59

小湊駅 7:02 7:52 9:34 10:32 11:32 12:32
13:32
13:12

13:34
13:54

14:32 17:02 17:49 18:32 19:02

天津駅 7:11 8:01 8:31 9:01 9:42 10:11 10:41 11:11 11:41 12:41 13:11
13:41
13:21

13:42
14:02

14:11 14:41 15:11 16:31 17:11 17:56 18:01 18:41 19:11

亀田病院 6:53 7:18 7:38 8:08 8:38 9:08 9:18 9:48 10:18 10:38 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:30
13:48
13:28

13:48
14:08

14:18 14:48 15:18 15:58 16:38 17:18 17:43 18:03 18:08 18:48 19:18

鴨川シーワー
ルド 6:54 7:19 7:39 8:09 8:39 9:09 9:19 ↓ 10:19 10:39 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:31

13:49
13:29

↓ 14:19 14:49 15:19 15:59 16:39 17:19 17:44 ↓ 18:09 18:49 19:19

鴨川駅(東
口） 7:00 7:25 7:45 8:15 8:45 9:15 9:25 ↓ 10:25 10:45 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 ↓

13:55
13:35

↓ 14:25 14:55 15:25 16:05 16:45 17:25 17:50 ↓ 18:15 18:55 19:25

鴨川駅(西
口） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:55 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 13:37

13:55
14:15

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 18:10 ↓

鴨川松島 7:08 7:53 8:53 9:23 9:33 10:33 10:53 11:33 12:33 13:33 ↓ 14:33 15:33 16:13 16:53 17:58 18:23

仁右ヱ門島
入口 7:11 7:56 8:56 9:26 9:36 10:36 10:56 11:36 12:36 13:36 ↓ 14:36 15:36 16:16 16:56 18:01 18:26

お花畑 7:23 8:08 9:48 11:08 12:48 13:54 16:28 18:13

安房医師会
病院 7:50 8:35 10:15 11:35 13:15 14:20 16:55 18:40

館山駅 8:00 8:45 10:25 11:45 13:25 14:30 17:05 18:50

館山駅 7:00 8:00 9:05 9:50 11:50 13:50 15:50 17:35

安房医師会
病院 7:10 8:10 9:15 10:00 12:00 14:00 16:00 17:45

お花畑 7:37 8:37 9:41 10:27 12:27 14:27 16:27 18:12

仁右ヱ門島
入口 6:59 7:49 8:24 8:49 9:24 ↓ 10:14 10:39 11:14 12:14 12:39 13:24 14:14 14:39 15:14 16:14 16:39 16:59 17:39 18:24 18:44

鴨川松島 7:02 7:52 8:27 8:52 9:27 ↓ 10:17 10:42 11:17 12:17 12:42 13:27 14:17 14:42 15:17 16:17 16:42 17:02 17:42 18:27 18:47

鴨川駅(東
口） 6:40 7:10 8:00 8:35 9:00 9:35 ↓ 10:05 10:25 10:50 11:05 11:25 12:05 12:25 12:50 13:05 13:35 14:25 14:50 14:55 15:25 16:25 16:50 17:10 17:25 17:50 18:10 18:35 18:55

鴨川駅(西
口） ↓ ↓ ↓ ↓ 8:51 ↓ ↓ 9:58 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

12:11
12:31

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 15:56 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

鴨川シーワー
ルド 6:46 7:16 8:06 8:41 ↓ 9:06 9:41 10:04 10:11 10:31 10:56 11:11 13:31 12:11 ↓ 12:31 12:56 13:11 13:41 14:31 14:56 15:01 15:31 ↓ 16:31 16:56 17:16 17:31 17:56 18:16 18:41 19:01

亀田病院 6:47 7:17 8:07 8:42 8:58 9:07 9:42 10:05 10:12 10:32 10:57 11:12 11:32 12:12
12:18
12:38

12:32 12:57 13:12 13:42 14:32 14:57 15:02 15:32 16:03 16:32 16:57 17:17 17:32 17:57 18:17 18:42 19:02

天津駅 6:54 7:24 8:49 9:04 9:49 10:19 10:39 11:19 11:39 12:19
12:24
12:44

12:39 13:19 13:49 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:24 17:39 18:04 18:24 19:09

小湊駅 7:03 9:12 10:28 11:28 12:28
12:32
12:52

13:28 15:18 16:17 17:48 18:33

誕生寺入口 7:06 9:15 10:31 11:31 12:31
12:35
12:55

13:31 15:21 16:20 17:51 18:36

行川アイラン
ド 7:11 10:36 11:36 12:36 13:36 15:26 17:56 18:41

興津駅 7:19 10:44 11:44 15:34 18:04

　○鴨川日東バス㈱市内線 平成25年10月１日付け改正後ダイヤ[土・日・祝日・年末年始]・コミュニティバスとの時刻調整案含む

2:40(1:42・0:58) 1:00 1:00 [旧]1:00 [旧]1:00(0:02・0:58) 2:00(0:47・0:43)

1:00 1:00 [旧]1:00(0:04・0:56) 1:503:25(2:09・1:16） 2:30(0:59・1:31)

X:XX

　凡　例

2：30

[新]0:40 [新]1:20(0:42・0:38)

[新]1:00(0:24・0:36)

0:45

0:30

① 0:02 ⇒ 0:42 ② 0:58 ⇒ 0:38

③ 0:04 ⇒ 0:24 ④ 0:56 ⇒ 0:36

4



ダイヤ改正候補としたバス便に係る乗り継ぎ利便性調査結果

（調査概要） （凡例）

１　平日

（１）鴨川方面行き

・鴨川市コミュニティバス（鯛の浦→鴨川駅西口→金山ダム）鯛の浦9:30発

コミバス コミバス
(現行) (改正案)

小湊駅 (JR外)東京駅～9:06着→ 9:34 →(JR外)9:49発～東京駅 (JR外)東京駅～9:06着→ 9:44 →(JR外)9:49発～東京駅

天津駅 ※1(JR外)東京駅～9:10着→ 9:42 9:52
【※1接続代替便】鴨川日東市内
線(興津駅→鴨川駅東口)9:31天
津駅着発

亀田病院 (鴨日)木更津駅～9:20着→ 9:48 →(ｶﾋﾟｰﾅ)10:25発～千葉駅
(ｱｸｼｰ)東京駅～9:47着→
(鴨日)木更津駅～9:20着→

9:58 →(ｶﾋﾟｰﾅ)10:25発～千葉駅

鴨川駅(西口)・着 9:55 10:05

鴨川駅(西口)・発 10:00 10:10

・鴨川日東バス㈱市内線（行川アイランド→鴨川駅前）行川アイランド9:54発

市内線 市内線
(現行) (改正案)

小湊駅 10:02 10:12
天津駅 10:11 (JR外)千葉駅～10:13着→ 10:21 →(JR外)11:01発～千葉駅

亀田病院 ※1(ｱｸｼｰ)東京駅～9:47着→ 10:18
→(ｱｸｼｰ)10:50発～東京駅
→※1(ｶﾋﾟｰﾅ)10:25発～千葉駅

10:28 →(ｱｸｼｰ)10:50発～東京駅
【※1接続代替便】ｺﾐﾊﾞｽ北ﾙｰﾄ
(鯛の浦→金山ﾀﾞﾑ)9:58亀田総合
病院着

鴨川駅(東口) ― (終点) 10:25
→(ｱｸｼｰ)11:00発～東京駅
→※2(ｶﾋﾟｰﾅ)10:35発～千葉駅
→(JR外)10:56発～千葉駅

― (終点) 10:35
→(ｱｸｼｰ)11:00発～東京駅
→(JR外)10:56発～千葉駅

【※2接続代替便】ｺﾐﾊﾞｽ北ﾙｰﾄ
(鯛の浦→金山ﾀﾞﾑ)10:05鴨川駅
東口着

・鴨川市コミュニティバス（鯛の浦→鴨川駅西口→金山ダム）鯛の浦13:30発

コミバス コミバス
(現行) (改正案)

小湊駅 (JR外)東京駅～13:02着→ 13:34 →(JR外)13:52発～東京駅 (JR外)東京駅～13:02着→ 13:22 →(JR外)13:52発～東京駅
天津駅 (JR外)東京駅～13:07着→ 13:42 →(JR外)13:47発～東京駅 (JR外)東京駅～13:07着→ 13:30 →(JR外)13:47発～東京駅
亀田病院 (ｱｸｼｰ)東京駅～13:08着→ 13:48 →(鴨日)14:00発～木更津駅 (ｱｸｼｰ)東京駅～13:08着→ 13:36 →(鴨日)14:00発～木更津駅

鴨川駅(西口)・着 13:55 13:43

鴨川駅(西口)・発 14:00 13:48

・鴨川日東バス㈱市内線（興津駅→鴨川駅前）興津駅17:25発

市内線 市内線
(現行) (改正案)

小湊駅 (JR外)千葉駅～17:08着→ 17:42
→(JR外)17:56発～東京駅
→(JR外)18:08発～千葉駅

(JR外)千葉駅～17:08着→ 17:32
→(JR外)17:56発～東京駅
→(JR外)18:08発～千葉駅

天津駅 (JR外)千葉駅～17:13着→ 17:51 →(JR外)18:03発～千葉駅 (JR外)千葉駅～17:13着→ 17:41 →(JR外)18:03発～千葉駅

亀田病院 (ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～17:23着→ 17:58
(ｱｸｼｰ)東京駅～17:13着→
(ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～17:23着→

17:48

鴨川駅(東口) ― (終点) 18:05 →(JR内)18:13発～千葉駅 ― (終点) 17:55
→(ｱｸｼｰ)18:00発～東京駅
→(JR内)18:13発～千葉駅

明朝太字・・・改正後ダイヤ
ゴシック・・・改正前後で乗り継ぎ便が一致しない箇所
JR外・・・JR外房線
JR内・・・JR内房線
鴨日・・・ｱｸｼｰ号・ｶﾋﾟｰﾅ号を除く鴨川日東バス㈱運行路線

【※2接続代替便】鴨川日東市内
線(興津駅→鴨川駅東口)9:45鴨
川駅東口着

【※1接続代替便(天津駅以降の
み)】鴨川日東(天津駅→仁右衛
門島入口)14:05鴨川駅東口着

→(ｶﾋﾟｰﾅ)10:35発～千葉駅
→(JR内)10:22発～館山駅

(JR内)千葉駅～13:38着→
→(鴨日)14:10発～木更津駅
→※1(JR内)14:26発～千葉駅

(JR内)千葉駅～13:38着→
(JR外)東京駅～13:12着→

→(ｱｸｼｰ)13:50発～東京駅
→(鴨日)14:10発～木更津駅

(ｱｸｼｰ)東京駅～9:42着→
(JR内)館山駅～9:33着→

→※2(ｱｸｼｰ)10:00発～東京駅
→(ｶﾋﾟｰﾅ)10:35発～千葉駅
→(JR内)10:22発～館山駅

(ｱｸｼｰ)東京駅～9:42着→
(JR内)館山駅～9:33着→

　資料20においてダイヤ改正候補とした鴨川市コミュニティバス及び鴨川日
東バス㈱市内線の各便について、JR線及び高速・急行バスとの乗り継ぎの利
便性を調査したもの。
　調査に当たっては、到着時間の遅延及び乗り継ぎに要する移動時間等を考
慮し、着時間と発時間の差が5分～40分の間となる便を対象としている。

1



（２）小湊方面行き

・鴨川日東バス㈱市内線（鴨川駅前→行川アイランド）鴨川駅前9:05発

市内線 市内線
(現行) (改正案)

鴨川駅(東口)

(ｱｸｼｰ)東京駅～8:43着→
(ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～8:40着→
(JR内)千葉駅～8:51着→
※1(JR外)上総一ノ宮駅～8:27着→

9:05 ― (始点)
(ｱｸｼｰ)東京駅～8:43着→
(ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～8:40着→
(JR内)千葉駅～8:51着→

9:15 ― (始点)
【※1接続代替便】ｺﾐﾊﾞｽ北ﾙｰﾄ
(金山ﾀﾞﾑ→鯛の浦)8:51鴨川駅東
口発

亀田病院
(ｱｸｼｰ)東京駅～8:48着→
(ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～8:45着→

9:12
→(ｱｸｼｰ)9:50発～東京駅
→※2(ｶﾋﾟｰﾅ)9:20発～千葉駅

(ｱｸｼｰ)東京駅～8:48着→
(ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～8:45着→

9:22 →(ｱｸｼｰ)9:50発～東京駅
【※2接続代替便】鴨川日東館山
線(館山駅→亀田病院)9:07亀田
病院着

天津駅 (JR外)東京駅～9:10着→ 9:19 →(JR外)9:44発～東京駅 (JR外)東京駅～9:10着→ 9:29 →(JR外)9:44発～東京駅
小湊駅 (JR外)東京駅～9:06着→ 9:28 →(JR外)9:49発～東京駅 (JR外)東京駅～9:06着→ 9:38 →(JR外)9:49発～東京駅

・鴨川市コミュニティバス（金山ダム→鴨川駅西口→鯛の浦）金山ダム15:35発

コミバス コミバス
(現行) (改正案)

鴨川駅(西口)・着 15:51 15:41

鴨川駅(西口)・発 15:56 15:46

亀田病院 (ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～15:28着→ 16:03
→(ｶﾋﾟｰﾅ)16:10発～千葉駅
→(鴨日)16:20発～木更津駅

(ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～15:28着→
(鴨日)木更津駅～15:20着→

15:53
→(ｱｸｼｰ)16:00発～東京駅
→(ｶﾋﾟｰﾅ)16:10発～千葉駅
→(鴨日)16:20発～木更津駅

天津駅 16:09 15:59

小湊駅
(JR外)東京駅～15:42着→
※3(JR外)千葉駅～16:05着→
※3(鴨日)東京駅～16:08着→

16:17 →※3(JR外)16:49発～東京駅 (JR外)東京駅～15:42着→ 16:07
【※3接続代替便】鴨川日東市内
線(鴨川駅東口→興津駅)16:38小
湊駅着発

・鴨川日東バス㈱市内線（鴨川駅前→興津駅）鴨川駅前16:05発

市内線 市内線
(現行) (改正案)

鴨川駅(東口)
(JR内)千葉駅15:50着→
(JR外)東京駅15:51着→

16:05 ― (始点)
(JR内)千葉駅15:50着→
(JR外)東京駅15:51着→

16:15 ― (始点)

亀田病院 16:12
→(ｱｸｼｰ)16:50発～東京駅
→※1(鴨日)16:20発～木更津駅

16:22 →(ｱｸｼｰ)16:50発～東京駅
【※1接続代替便】鴨川日東市内
線(鴨川駅東口→亀田病院)15:57
亀田病院着

天津駅 (JR外)千葉駅～16:14着→ 16:19 (JR外)千葉駅～16:14着→ 16:29 →(JR外)17:03発～千葉駅

小湊駅
(JR外)千葉駅～16:05着→
(鴨日)東京駅～16:08着→

16:28
→(JR外)16:49発～東京駅
→(JR外)17:08発～千葉駅

(JR外)千葉駅～16:05着→
(鴨日)東京駅～16:08着→

16:38
→(JR外)16:49発～東京駅
→(JR外)17:08発～千葉駅

興津駅 16:44 16:54

→(ｱｸｼｰ)16:10発～東京駅
→(ｶﾋﾟｰﾅ)16:20発～千葉駅
→※2(鴨日)16:30発～木更津駅
→※2(JR内)16:22発～千葉駅

(ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～15:23着→
※1(JR内)千葉駅～15:50着→
(JR外)千葉駅～15:17着→
※1(JR外)東京駅～15:51着→

(ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～15:23着→
(鴨日)木更津駅～15:15着→
(JR外)千葉駅～15:17着→

→(ｱｸｼｰ)16:10発～東京駅
→(ｶﾋﾟｰﾅ)16:20発～千葉駅
→(JR外)15:52発～千葉駅

【※1接続代替便】鴨川日東市内
線(鴨川駅東口→興津駅)16:15鴨
川駅前発
【※2接続代替便】ｺﾐﾊﾞｽ南ﾙｰﾄ
(曽呂終点→鴨川駅前)16:16鴨川
駅前着

2



２　土・日・祝・年末年始

（１）鴨川方面行き

・鴨川日東バス㈱市内線（行川アイランド→鴨川駅前）行川アイランド13:24発

市内線 市内線
(現行) (改正案)

小湊駅 (JR外)東京駅～13:02着→ 13:32 →(JR外)13:52発～東京駅 (JR外)東京駅～13:02着→ 13:12 →(JR外)13:52発～東京駅
天津駅 (JR外)東京駅～13:07着→ 13:41 →(JR外)13:47発～東京駅 (JR外)東京駅～13:07着→ 13:21 →(JR外)13:47発～東京駅

亀田病院 (ｱｸｼｰ)東京駅～13:08着→ 13:48 →(鴨日)14:00発～木更津駅 (ｱｸｼｰ)東京駅～13:08着→ 13:28
→(ｱｸｼｰ)13:40発～東京駅
→(鴨日)14:00発～木更津駅

鴨川駅(東口) ― (終点) 13:55
→(鴨日)14:10発～木更津駅
→(JR内)14:26発～千葉駅

― (終点) 13:35
→(ｱｸｼｰ)13:50発～東京駅
→(鴨日)14:10発～木更津駅
→(JR外)13:42発～東京駅

・鴨川市コミュニティバス（鯛の浦→鴨川駅西口→金山ダム）鯛の浦13:30発

コミバス コミバス
(現行) (改正案)

小湊駅 ※1(JR外)東京駅～13:02着→ 13:34 →※1(JR外)13:52発～東京駅 13:54
【※1接続代替便】鴨川日東市内
線(行川ｱｲﾗﾝﾄﾞ→鴨川駅東
口)13:12小湊駅着発

天津駅 ※2(JR外)東京駅～13:07着→ 13:42 →※2(JR外)13:47発～東京駅 14:02
【※2接続代替便】鴨川日東市内
線(行川ｱｲﾗﾝﾄﾞ→鴨川駅東
口)13:21天津駅着発

亀田病院 ※3(ｱｸｼｰ)東京駅～13:08着→ 13:48 →※3(鴨日)14:00発～木更津駅 (ｱｸｼｰ)東京駅～13:58着→ 14:08 →(ｱｸｼｰ)14:30発～東京駅
【※3接続代替便】鴨川日東市内
線(行川ｱｲﾗﾝﾄﾞ→鴨川駅東
口)13:28亀田病院着発

鴨川駅(西口)・着 13:55 14:15

鴨川駅(西口)・発 14:00 14:20

（２）小湊方面行き

・鴨川市コミュニティバス（金山ダム→鴨川駅西口→鯛の浦）金山ダム11:50発

コミバス コミバス
(現行) (改正案)

鴨川駅(西口)・着 12:06 12:26

鴨川駅(西口)・発 12:11 12:31

亀田病院 (鴨日)木更津駅～12:00着→ 12:18
→(ｱｸｼｰ)12:50発～東京駅
→※2(ｶﾋﾟｰﾅ)12:40発～千葉駅

(ｱｸｼｰ)東京駅～12:18着→
(鴨日)木更津駅～12:00着→

12:38 →(ｱｸｼｰ)12:50発～東京駅
【※2接続代替便】鴨川日東市内
線(鴨川駅東口→行川ｱｲﾗﾝ
ﾄﾞ)12:12亀田病院着

天津駅 (JR外)千葉駅～12:10着→ 12:24 →(JR外)12:57発～千葉駅 (JR外)千葉駅～12:10着→ 12:44 →(JR外)12:57発～千葉駅

小湊駅
※3(JR外)千葉駅～12:06着→
(鴨日)東京駅～12:13着→

12:32 →(JR外)13:02発～千葉駅 (鴨日)東京駅～12:13着→ 12:52 →(JR外)13:02発～千葉駅
【※3接続代替便】鴨川日東市内
線(鴨川駅東口→行川ｱｲﾗﾝ
ﾄﾞ)12:28小湊駅着発

【※1接続代替便なし】

【※4接続代替便なし】
【※5接続代替便】鴨川日東市内
線(行川ｱｲﾗﾝﾄﾞ→鴨川駅東
口)13:35鴨川駅東口着

→※5(鴨日)14:10発～木更津駅
→(JR内)14:26発～千葉駅

(ｱｸｼｰ)東京駅～13:53着→
※4(JR内)千葉駅～13:38着→

→(ｱｸｼｰ)14:40発～東京駅
→(JR内)14:26発～千葉駅
→(JR外)14:40発～東京駅

(ｱｸｼｰ)東京駅～13:53着→
(ｶﾋﾟｰﾅ)千葉駅～14:08着→

(鴨日)木更津駅～11:55着→
(JR内)館山駅～11:51着→
(JR外)東京駅～11:54着→

→※1(JR内)12:18発～千葉駅

(ｱｸｼｰ)東京駅～12:13着→
(鴨日)木更津駅～11:55着→
(JR内)館山駅～11:51着→
(JR外)東京駅～11:54着→
(JR外)千葉駅～12:16着→

→(ｱｸｼｰ)13:00発～東京駅
→(ｶﾋﾟｰﾅ)12:50発～千葉駅
→(JR外)12:52発～千葉駅

3




